
 

                                                             
                                    令和７年１２月２５日発行  

         東京都立足立特別支援学校長  

           鈴 木 常 義 

       〒121-0061 東京都足立区花畑 7-23-15 

  電 話 ０３－３８５０－６０６６（ 代 表 ）   

 

    

学校だより   
 令和７年度 年末号  

「２学期を振り返って」 
副校長 中嶌 祐治 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

早いもので、今年度の２学期も終わりを迎えました。この学期は、生徒たちが学習や

生活、学校行事を通して大きく成長した姿を見ることができ、職員一同、心からうれ

しく思っています。 
 

生徒たちの挑戦と成長 

特に、現場実習や校内実習では、生徒たちが自分の目標に向かって真剣に取り組む

姿が印象的でした。また、12 月 8 日からは、普通科３年生が大阪への修学旅行に出

かけ、仲間と協力しながら多くの体験を重ねることができました。これらの経験は、

保護者の皆様の温かい御支援があってこそ実現できたものです。心より感謝申し上げ

ます。 
 

安全な学校生活のために 

２学期は、暑さや寒さへの対応に加え、インフルエンザが流行した時期もありまし

たが、皆様の御協力により、無事に学期を終えることができました。引き続き、感染

症対策を徹底し、生徒たちが安心して学べる環境づくりに努めてまいります。 
 

冬休みのお願い 

冬休みを迎えるにあたり、生徒たちが安全に過ごせるよう、引き続き御家庭での見

守りをお願いいたします。特に、交通安全や健康管理、そしてインフルエンザなどの

感染症予防に御留意いただき、楽しい休みをお過ごしください。 

新しい年が皆様にとって健やかで幸せな一年となりますようお祈り申し上げます。

来年も、生徒たちの成長を共に支えながら、充実した学校生活を築いていきたいと考

えております。今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

☆冬休み中に、大きなけがや病気、事故にあったときは、学校に御連絡ください。 

学校（代表番号）０３－３８５０－６０６６ 

※１２月２７日（土）～１月５日（月）の学校閉庁日は、学校携帯へ御連絡ください。 

学校携帯電話 ０７０－３６４３－５５９０ 


